
CAMPEONATO BRASILEIRO 

Local : CT Unimed - Guaratiba Rio de Janeiro

8 a 11 de Março de 2016

SUB 20  
2016



Confederação Brasileira de Levantamento de Pesos COMPETITION : Campeonato Brasileiro Sub 20

Federation address SITE : www.cblp.org.br CITY : Guaratiba RJ

www.cblp.org.br DATE : ORGANIZER : CBLP

cblp@cblp.org.br

Best Best Total

CAT. B.W. Team Birth Date 1 2 3 Snatch RANK 1 2 3 C & J RANK RANK Sinclair

48kg 47,25 RJ 18/03/1998 65 70 (73) 70 1 80 (85) 85 85 1 155 1 257,641

48kg 47,70 MG 30/01/1998 65 (70) (70) 65 2 75 - - 75 2 140 2 230,761

48kg 46,75 MG 30/04/1998 47 (50) (50) 47 3 55 60 (65) 60 3 107 3 179,555

53kg 51,75 RJ 16/01/1996 60 65 70 70 2 78 (83) 83 83 1 153 1 235,296

53kg 51,95 RJ 30/01/1998 63 67 71 71 1 77 (82) (83) 77 2 148 2 226,890

53kg 52,20 AM 24/03/1997 35 (37) (37) 35 3 40 45 (50) 45 3 80 3 122,165

58KG 55,95 RJ 06/05/1999 53 57 60 60 1 63 67 70 70 1 130 1 187,992

63KG 58,10 MG 05/10/2001 47 52 55 55 1 70 71 75 75 1 130 1 182,794

63KG 59,55 RJ 19/09/1999 50 (53) 55 55 2 68 71 74 74 2 129 2 178,200

75KG 74,05 SP 07/04/1997 57 62 (65) 62 1 67 (71) 71 71 1 133 1 160,341

>75KG 86,05 MG 09/06/1997 55 (60) 60 60 1 (75) (75) 75 75 1 135 1 151,402

SNATCH CLEAN & JERK

NOME

08/03/2016 a 11/03/119

Emily Rosa Figueredo

Luana Oliveira Madeira

FEMININO

Katrini Lorraine Domingos

Nathasha Rosa Figueredo

Monique Oliveira de Silva

Karolainy de Sousa Gomes

Raquel S. Santos

Barbara Almeida Cruz

Ana Carolina Faria

Natasha Kimberly dos Fidelis

Danubia Martins Machado

http://www.federation.org/
mailto:records@federation.org


Best Best Total

CAT. B.W. Team Birth Date 1 2 3 Snatch RANK 1 2 3 C & J RANK RANK Sinclair

Ruan Roberto dos Santos Silva 56kg 55,15 RJ 11/09/1997 71 74 77 77 1 90 (93) 93 93 1 170 1 268,550

Robert Barbosa Neves 56kg 54,45 RJ 2 15/06/1998 70 (73) (73) 70 2 (91) 91 (97) 91 2 161 2 256,941

Joalison Vianna 56kg 55,45 PB 25/09/1996 65 (70) (70) 65 3 80 86 91 91 3 156 3 245,377

Alessandro Tavares de Sousa 56kg 54,30 RJ 2 11/09/1997 55 60 62 62 4 73 77 80 80 4 142 4 227,122

Leandro Gomes Nicolau 56kg 55,90 MG 31/08/1998 55 (57) 57 57 5 72 (77) (78) 72 5 129 5 201,620

Willian Lucas Gomes Alves 56kg 55,10 AM 02/10/2000 (50) 50 (60) 50 6 65 70 (74) 70 6 120 6 189,701

Gabriel Fernandes 62kg 61,65 MG 27/12/1996 105 (110) (110) 105 1 125 (130) (130) 125 1 230 1 333,986

Rafael Fernandes 62kg 61,65 MG 27/12/1996 100 (105) (105) 100 2 115 121 (126) 121 2 221 2 320,917

Erick Wendel Ferreira Soares 62kg 61,90 RJ 16/08/1998 85 90 95 95 3 110 120 125 125 3 220 3 318,541

Victor Zomer 69kg 67,40 RJ 27/02/1998 95 100 (105) 100 1 120 130 (140) 130 1 230 1 314,148

Alan Souza 69kg 66,60 PB 14/08/1996 85 90 91 91 2 110 113 115 115 2 206 2 283,594

Eustaquio Junior 69kg 62,25 MG 16/10/1997 85 (90) 90 90 3 100 (110) (110) 100 3 190 3 274,000

Yago Gabriel 69kg 65,65 PB 19/07/2001 70 76 80 80 4 90 (95) (95) 90 4 170 4 236,295

Igor jose Califrer 69kg 68,05 RJ 2 29/04/2000 75 (80) (82) 75 5 90 95 (100) 95 5 170 5 230,747

Alex Coelho Jr. 69kg 62,90 MG 16/01/1999 65 (70) (70) 65 6 80 (85) 85 85 6 150 6 214,732

Renan de Sena Fernandes 77kg 76,80 RJ 10/02/1999 115 (120) 120 120 1 140 145 (150) 145 1 265 1 334,206

Flavio Mateus Dias 77kg 71,15 MG 21/01/1996 (90) 90 (95) 90 2 (112) 112 (117) 112 3 202 2 266,547

Marcus Vinicius A. L. de Souza 77kg 71,90 MG II 24/10/1997 57 62 (65) 62 3 75 80 85 85 4 147 3 192,725

Jonatan Gomes 77kg 75,40 PB 01/03/1996 (115) (116) (117) - (140) 140 (145) 140 2 - -

Rogerio do Nascimento da Silva 85KG 84,25 RJ 09/01/1996 110 115 120 120 1 150 (160) (160) 150 1 270 1 324,089

Maxwel Ribeiro da Silva 85KG 78,35 MG 20/11/1996 90 (95) 95 95 2 120 122 125 125 2 220 2 274,373

Yuri Christoni 85KG 84,15 SP 16/12/1997 90 95 (99) 95 3 118 122 (123) 122 3 217 3 260,627

José Mateus Costa 85KG 82,95 PB 22/07/1998 85 90 95 95 4 110 115 (120) 115 4 210 4 254,066

MASCULINO SNATCH CLEAN & JERK

NOME



Gabriel Drumond Vilela 94kg 90,45 RJ 27/07/1996 90 96 (100) 96 1 115 120 (125) 120 1 216 1 250,628

Flamarion Henrique  de Souza 94kg 88,80 MG 13/05/1996 95 (100) (100) 95 2 113 (121) (121) 113 2 208 2 243,395

Isac Borges Vieira Bezerra 94kg 88,55 RJ 2 17/09/2001 77 83 86 86 3 100 105 110 110 3 196 3 229,655

Emerson Alves da Cunha 94kg 87,10 AM 27/07/1997 (50) 50 55 55 4 70 80 85 85 4 140 4 165,326

105kg 102,50 RJ 03/04/1996 115 120 125 125 1 (150) 150 (160) 150 1 275 1 303,144

Alexsander Cunha Privat 105kg 101,95 RJ 2 25/09/1997 70 (75) 75 75 2 91 95 100 100 2 175 2 193,293

Gabriel S. Lacerda Izaias >105kg 118,45 RJ 24/01/1998 90 100 105 105 1 111 115 122 122 1 227 1 239,025

Eliton José Cabral de Souza >105kg 109,70 AM 08/09/1996 70 75 (80) 75 2 80 90 (100) 90 2 165 2 177,697

Gleison Brigida Simonino >105kg 125,65 MG II 30/10/1997 60 (65) (65) 60 3 87 92 (100) 92 3 152 3 157,741
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First Name CAT. B.W. Team Total Sinclair CAT. B.W. Team Total Sinclair

1º Emily Rosa Figueredo 48kg 47,25 RJ 155 257,641 1º Renan de Sena Fernandes 77kg 76,80 RJ 265 334,206

2º Nathasha Rosa Figueredo 53kg 51,75 RJ 153 235,296 2º Gabriel Fernandes 62kg 61,65 MG 230 333,986

3º 48kg 47,70 MG 140 230,761 3º Rogerio do Nascimento da Silva 85KG 84,25 RJ 270 324,089

4º Monique Oliveira de Silva 53kg 51,95 RJ 148 226,890 4º Rafael Fernandes 62kg 61,65 MG 221 320,917

5º Raquel S. Santos 58KG 55,95 RJ 130 187,992 5º Erick Wendel Ferreira Soares 62kg 61,90 RJ 220 318,541

6º Barbara Almeida Cruz 63KG 58,10 MG 130 182,794 6º Victor Zomer 69kg 67,40 RJ 230 314,148

7º Katrini Lorraine Domingos 48kg 46,75 MG 107 179,555 7º Carlos Vinicius Castro 105kg 102,50 RJ 275 303,144

8º Ana Carolina Faria 63KG 59,55 RJ 129 178,200 8º 69kg 66,60 PB 206 283,594

9º Natasha Kimberly dos Fidelis 75KG 74,05 SP 133 160,341 9º Maxwel Ribeiro da Silva 85KG 78,35 MG 220 274,373

10º Danubia Martins Machado >75KG 86,05 MG 135 151,402 10º Eustaquio Junior 69kg 62,25 MG 190 274,000

11º Karolainy de Sousa Gomes 53kg 52,20 AM 80 122,165 11º Ruan Roberto dos Santos Silva 56kg 55,15 RJ 170 268,550

12º Flavio Mateus Dias 77kg 71,15 MG 202 266,547

13º Yuri Christoni 85KG 84,15 SP 217 260,627

14º Robert Barbosa Neves 56kg 54,45 RJ 2 161 256,941

15º José Mateus Costa 85KG 82,95 PB 210 254,066

16º Gabriel Drumond Vilela 94kg 90,45 RJ 216 250,628

17º Joalison Vianna 56kg 55,45 PB 156 245,377

18º Flamarion Henrique  de Souza 94kg 88,80 MG 208 243,395

19º Gabriel S. Lacerda Izaias >105kg 118,45 RJ 227 239,025

20º Yago Gabriel 69kg 65,65 PB 170 236,295

21º Igor jose Califrer 69kg 68,05 RJ 2 170 230,747

22º Isac Borges Vieira Bezerra 94kg 88,55 RJ 2 196 229,655

23º Alessandro Tavares de Sousa 56kg 54,30 RJ 2 142 227,122

24º Alex Coelho Jr. 69kg 62,90 MG 150 214,732

25º Leandro Gomes Nicolau 56kg 55,90 MG 129 201,620

26º Alexsander Cunha Privat 105kg 101,95 RJ 2 175 193,293

27º Marcus Vinicius A. L. de Souza 77kg 71,90 MG II 147 192,725

28º Willian Lucas Gomes Alves 56kg 55,10 AM 120 189,701

29º Eliton José Cabral de Souza >105kg 109,70 AM 165 177,697

30º Emerson Alves da Cunha 94kg 87,10 AM 140 165,326

31º Gleison Brigida Simonino >105kg 125,65 MG II 152 157,741

32º Jonatan Gomes 77kg 75,40 PB - -

First Name

Classificação Sinclair.

Luana Oliveira Madeira

Alan Souza


